



Mitglieder des Landrats

Altdorf, 21. April 2017

## Vereidigung von Elias Arnold, Altdorf, als Mitglied des Landrats

Sehr geehrte Damen und Herren

Landrat Franz-Xaver Arnold, Altdorf, demissioniert auf 30. April 2017 als Mitglied des Landrats. Der Regierungsrat hat seinem Entlassungsbegehren am 21. März 2017 entsprochen. Für den Rest der bis 31. Mai 2020 dauernden Amtszeit hat der Gemeinderat Altdorf mit Beschluss vom 10. April 2017 gestützt auf Artikel 29 Absatz 1 des Proporzgesetzes (RB 2.1205) Elias Arnold, Altdorf, als erste Ersatzperson der Liste 1 «SVP Altdorf» als gewählt erklärt.

Im Auftrag der Landratspräsidentin teile ich mit, dass die Vereidigung von Landrat Elias Arnold, Altdorf, an der Session vom 24. Mai 2017 erfolgt.

Freundliche Grüsse

Landratssekretariat

Kristin Arnold, Ratssekretärin

K. Andy

Kopie an:

Herr Elias Arnold, Gründligasse 39, 6460 Altdorf